
اخبار كشور

آهنگساز حامی رژیم صهیونیستی
باز هم به ایران می آید!

یک آهنگســاز تبلیغاتچی رژیم اشغالگر قدس، باز هم در ایران کنسرت برگزار 
خواهد کرد.

»ریچارد کلایدرمن« نوازنده پیانو با وجود اعتراضات، ســال 1398 به ایران آمد 
و کنســرت برگزار کرد. رســانه ها گزارش دادند که این موسیقیدان بار دیگر در راه 

تهران است!
کلایدرمن یک بار نیز ســال 1391 قرار بود به ایران بیاید که به خاطر اعتراض 
به خاستگاه صهیونیستی وی، کنسرت و سفر وی به کشورمان لغو شد. شگفت انگیز 
است در اوج جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه و در حالی که خیلی 
از هنرمندان مســتقل و آزاده در مقابل اسرائیل ایستاده اند و حمایت از فلسطین به 
یک موج جهانی حتی بین هنرمندان مطرح تبدیل شده است، چرا یک نوازنده حامی 
اسرائیل برنامه سفر به ایران دارد؟! این آهنگساز فرانسوی، چند سال قبل با سفر به 
سرزمین های  اشغال شده، آهنگی با عنوان »ای اسرائیل« را برای ابراز عشق و علاقه به 

رژیم صهیونیستی اجرا کرده بود!
کلایدرمن همچنین در سال هاي 1991 و 1998 نیز آثاری را با عنوان »یهودي 
تنهاي اســرائیل و 50 سال براي اســرائیل« عرضه کرده و براي اجراي کنسرت به 
اسرائیل ســفر کرده بود و از معدود موزیسین هایی است که آشکارا و به صراحت از 

رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
»رضا ایرانمنش«

در بخش مراقبت های ویژه بستری شد
رضا ایرانمنش بازیگر سینما و تلویزیون و جانباز شیمیایی که چندی پیش در 

بیمارستان بستری شد همچنان در بخش مراقبت های ویژه حضور دارد.
بابک نوری بازیگر تئاتر و تلویزیون که این روزها وضعیت جسمانی رضا ایرانمنش 
را اطلاع رســانی می کند درباره شرایط وی به مهر بیان کرد: رضا ایرانمنش از ابتدای 
تیرماه در بیمارســتان بستری شد و تا امروز 19 روز است که در بیمارستان بستری 

است و هنوز نمی تواند مرخص شود.
وی اضافه کرد: او به دلیل صدمات و عوارض سموم شیمیایی که هر چند وقت 
یک بار هم او را به بیمارستان کشــانده است این بار هم در بیمارستان بستری شده 
اســت. به دلیل این عوارض شیمیایی ســلامتی او مختل شده است که یک عمل 

جراحی هم در این مدت داشت.
نوری در پایان درباره وضعیت کنونی ایرانمنش نیز توضیح داد: وضعیت بهتر است 
اما پزشکان گفته اند که همچنان باید بستری بماند. او هنوز در بخش مراقبت های ویژه 

بستری و ممنوع الملاقات است.
رونمایی از یادمان شهدای تلویزیون

یادمان شهدای سیما رونمایی شد.
پیمان جبلی رئیس رســانه ملی در آئین رونمایی از یادمان شــهدای معاونت 
ســیمای رسانه ملی که بعدازظهر دوشنبه 18 تیر و در دومین روز از ایام ماه محرم 
با حضور خانواده های شهدا و جمعی از مسئولین صداوسیما در جام جم  برگزار شد، 
با اشــاره به 1۶8 شــهید رســانه ملی در دوران دفاع مقدس گفت: ضروری بود که 
تجلیل از شهدای رسانه را در دستور کار خود قرار دهیم و امروز خرسندیم از اینکه 
معاونت سیما در این راه پیشقدم شده است که ایجاد این یادمان در داخل صداوسیما 
موجب خواهد شد که همواره همه ما با یاد شهدا وظایف مان را به نحو احسن انجام 
بدهیم و ان شــاءالله امیدواریم این حرکت خداپسندانه در بخش های دیگر سازمان 
صداوسیما گسترش پیدا کند. جبلی در بخش دیگری از صحبت هایش خاطرنشان 
کرد: صداوسیما وظیفه دارد که فتوحات ، افتخارات و تلاش های شهدا در جبهه ها را 
به طرز زیبایی روایت و به آگاهی مردم به ویژه نسل جدید برساند و لذا همه ما باید 
در رســانه ملی تلاش کنیم که با اقتدا به شهدا، امام شهدا و نائب برحقش حضرت 
آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب در مســیر جهاد تبیین حرکت کنیم. رئیس 
ســازمان صداوســیما در رابطه با رضایتمندی مقام معظم رهبری از نحوه برگزاری 
تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در رسانه ملی هم گفت: تلاش فراوان 
همه همکاران ما در بخش های مختلف سازمان موجب این موفقیت و رضایت مقام 

معظم رهبری شده است که از همه شما عزیزان تشکر می کنم. 
همچنین در ادامه آئین رونمایی از یادمان شهدای معاونت سیمای رسانه ملی 
مراسم  عزاداری و سوگواری اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفایش با مداحی 
حاج سعید حدادیان و با همراهی خانواده های شهدا و مدیران و کارکنان رسانه ملی 

در محوطه ساختمان سیما در جام جم برگزار شد. 
گفتنی است که در این مراسم از یادمان شهدای معاونت سیمای رسانه ملی که 
مزین به کلام الهی و نمادهای عاشورایی و کربلایی بود با حضور خانواده های شهدا ، 

مدیران و کارکنان سازمان صداوسیما رونمایی شد. 
روضه بهشت؛ طنین حماسه عاشورا

در پیوند نقاشی و شعر
نمایشگاه »روضه بهشت« در گالری عالی حوزه هنری افتتاح شد تا طی 5 دهه، 
آثار هنرمندان برجسته و ممتاز حوزه هنرهای تجسمی را که الهام گرفته از حماسه 

عاشورا هستند به مخاطبان و عزاداران حسینی ارائه کند.
»روضه بهشت« شامل 5 مجلس است که اولین مجلس آن با 10 تابلو از نقاشان 
عاشــورایی، پس از پرده خوانی مرشد محسن میرزاعلی افتتاح شد. سیدشهاب الدین 
شکیبا قائم مقام مرکز هنرهای تجسمی و کیوریتور نمایشگاه »روضه بهشت« درباره 
این رویداد تشــریح کرد: ایده این نمایشــگاه از یک ماه قبل شکل گرفت و »روضه 
بهشت« که کار تلفیقی میان هنرمندان حوزه هنرهای تجسمی و فعالان حوزه ادبیات 

است ما را به ده اثر از اساتید هر بخش از هنرهای تجسمی رساند.
وی درباره نقاشــی هایی که در کنار ابیاتی از شــاعران روی دیوار گالری عالی 
جای گرفته اند، گفت: این ابیات به واســطه همکاری دفتر هنرهای تجسمی و مرکز 
آفرینش های ادبی حوزه هنری انتخاب شــده اســت. به طوری که برای هر تابلو دو 
بیت شــعر آیینی مطابق با مضمون و موتیف هایی که درون اثر اســت و با موضوع 
نقاشی همخوانی دارد، انتخاب شده است. قائم مقام مرکز هنرهای تجسمی ادامه داد: 
نمایشگاه »روضه بهشت« مجلس پنج گانه ای است که هر ده روز یک بار به یک شاخه 
از هنر تجسمی با موضوع عاشورا می پردازد. در مجلس نخست ده تابلوی نقاشی، در 
مجلس دوم ده اثر پوستر و گرافیک، مجلس سوم ده اثر خوشنویسی، مجلس چهارم 
ده اثر نگارگری و مجلس پنجم آثار حجمی خواهد بود. وی درباره مجلس اول »روضه 
بهشت« یادآور شــد: تابلوهای نقاشی »روضه بهشت« تا روز عاشورا در معرض دید 
عموم قرار دارند و روز 11 محرم مجلس دوم این نمایشــگاه آغاز خواهد شد. محمد 
زرویی نصرآباد با اشــاره به اینکه »روضه بهشت« قرار است تا اربعین حسینی ادامه 
داشته باشد بیان کرد: نمایشگاه نقاشی های عاشورایی که با عنوان »روضه بهشت« 
افتتاح شده است شامل 10 اثر از گنجینه حوزه هنری است که فقط توسط هنرمندان 
پیشکســوت و شاخص تولید شده اند. در این رویداد تلفیقی از شعر آیینی هم شکل 
گرفته که هنرمندان شــاعر هم آثارشان همراه با تابلوها روی دیوار رفته تا مخاطب 

آنچه را که در تصویر می بیند در قالب شعر و کلام هم درک کند و بخواند.
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اخبار ادبی و هنری

تبریک مقامات و شخصیت های داخلی و خارجی
به رئیس جمهور منتخب

چرا استناد به گزاره »رأی قومیتی«
اشتباه است؟

فاکتور قومیت مهم است و تأثیر دارد اما تقلیل پیروزی پزشکیان 
به این فاکتور، خطائی است که عمق راهبری و تحلیلی ندارد.

همین اخیرا و پس از برگزاری انتخابات یکی از هوادارها نوشــت: »ما به 
قومیت باختیم!« و دیگری نموداری با عنوان »تأثیر آرای قومیتی بر انتخابات 
چهاردهــم« منتشــر کرد. این مدعــای غلط اما در فضای مجــازی به محل 
گپ وگفت برخی صفحات مجازی بدل شــده است. از همان ابتدا مشخص بود 
سوق  دادن ســبد رای »مسعود پزشکیان« به سمت وســوی خاص با ادبیات 
قومیتی مسیری اشتباه و مخاطره انگیز است، چرا که با کاشتن یک انگاره نابجا 
برخی توده های مردم را تحریــک می کند اما عده ای همچنان تلاش دارند بر 
این مسئله تأکید کنند. در این گزارش تلاش شده است ادعای برخی افراد در 
تحلیل تحمیلی سبد آرای پزشکیان بر آرای قومیتی را مورد تحلیل قرار دهیم.
به گزارش تســنیم، نخســت باید به  خاطر داشــت فعال  شدن نگاه های 
قومیتی عمدتا بر پایه »تبعیض و نابرابری« است. قوم ترک همواره توانسته در 
نظام جمهوری اسلامی ایران از فرصت ها، تسهیلات و ظرفیت ها استفاده کند و 
تصویر استان های ترک نشین نیز تصویر یک استان دارای تبعیض و فقر نیست، 
بلکه بالعکس، برداشت عموم جامعه از این مناطق، استان توانمند، توسعه یافته 
و برخوردار است. حتی در بین جامعه ساکن ترک زبان استان های شمال غرب 
کشــور نیز این احساس تبعیض وجود ندارد، لذا فعال  شدن رای قومی در این 

استان ها از منظر تبعیض و نابرابری رد می شود.
بررســی میزان آرای اســتان های شمال غرب کشــور )آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، اردبیل، زنجان، قزوین و همدان( نشــان می دهد میانگین 
۶9.۶ درصد سبد رای این استان ها به پزشکیان تعلق گرفته است. با توجه به 
اینکه پزشکیان موفق به کسب 53.7 درصد از کل آرا شده است، یعنی اختلاف 
میزان میانگین رای استان های شمال غرب کشور با کل آرا 15.9 درصد بوده 
است که این میزان نمی تواند تایید کننده گزاره ای به نام »رای قومیتی« باشد. 
همچنین باید به  خاطر داشــت رای قومیتی نمی تواند یک طرفه باشــد. 
یعنی شما باید از سوی دیگر آرای اصفهان، مرکزی، سمنان، خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی و برخی دیگر اســتان ها را حاصل تقابل بــا گفتمان القایی 
قوم گرای دیگری تحلیل کنید، این رویکرد یعنی رای برخی استان ها به سعید 

جلیلی حاصل توان جریان سازی و اجماع کننده نبوده است!
القای رای قومیتی در سال 88 نیز رخ داد، با این تفاوت که سال 88 جریان 
مغلوب مدعی بود چرا رای برخی اســتان ها به نامزد جریان اصلاح طلب تعلق 
نگرفته است! و با همین استدلال های سطحی کشور را وارد یک بحران سیاسی 
کردند. این جریان انتظار داشــت کشور در همان سال به صورت قومیتی رای 
دهد، در حالی که جامعه نشان داد خود بر پایه کنشگری به تصمیم می رسد. 

موضوع مورد توجه بعد این اســت که پیش  از این نیز در جریان انتخابات 
ریاســت جمهوری برخی نامزدهای حاضر در جریــان رقابت ها، فرزند یکی از 
قومیت های ایران بوده اند اما جامعه بر اســاس رای قومیتی کنش نکرده است، 
لذا اینکه ضعف های جدی خــود را ندیده و پیروزی فنی حریف را به عواملی 
مثل قومیت تقلیل دهیم، نشــان می دهد جریان فعال پیرامون این گزاره، از 
منطــق پدیده های اجتماعی تقریبا آگاهی نداشــته و هنوز تا آن بلوغ فاصله 
زیادی دارد؛ حال  آنکه همین جریان مدام مردم را متهم به صغر فهم و شعور 
می کنــد! غافل از آنکه این نوع برداشــت از مردم می تواند از مهم ترین عوامل 

شکست محسوب شود.
همچنین خطر بزرگی که در این نوع تحلیل ها وجود دارد آن اســت که 
این ادبیات نسنجیده، مسئله تنوع قومیت در ایران را به  عنوان نوعی »تهدید« 
القا می کند. زمانی که شما بر مسئله آرای قومیتی تأکید می کنید، گویی نوعی 
»شــکاف یا رفتار ناشی از هیجان« در بین گروهی خاص از جامعه وجود دارد 
که نتیجه آن منجر به یک خروجی از پیش تعیین شده می شود. رهبر انقلاب 
اســفند 95 در این باره هشدار داده اند: »کشــور ما متشکل است از زبان های 
مختلف، از قومیت های مختلف؛ ترکی هســت، فارســی هست، عربی هست، 
بلوچی هست، لری هست، کردی هست؛ این یک تنوع است و این تنوع فرصت 
است ]اما[ دشمن همیشه چشــم دوخته است به اینکه این را وسیله شکاف 
قرار بدهد. خود قومیت های بزرگ ایرانی و البته از همه بهتر مردم آذربایجان 
سینه سپر کرده اند و در مقابل این سیاست خباثت آلود دشمنان ایستاده اند«.

باید در نظر داشت شعار اصلی و گفتمانی کمپین پزشکیان »برای ایران« 
بوده و حتی یک نطق قومیتی در انتخابات از او ثبت نشد. 

حتی پزشکیان بر یک انگاره کهنه القایی دیگر )یعنی اختلاف کرد و ترک( 
غلبه کرده و شعار او به سمت رفع تبعیض قومیتی رفته است، اتفاقا این شعار 
نه برای ترک ها، بلکه در جهت حمایت از کردها بوده است! حال فاصله جلیلی 
و پزشکیان در استان های کردنشین یعنی کردستان و ایلام قابل  تحلیل است.
در نهایت اینکه فاکتور قومیت مهم اســت و تأثیر دارد اما تقلیل پیروزی 
پزشــکیان به این فاکتور، خطائی است که عمق راهبری و تحلیلی ندارد. باید 
تأکید کرد با نوعی ساده انگاری جدید مواجه هستیم که از میان 1۶ میلیون و 
384 هزار رای، 2 میلیون از آرا را با تگ قومیتی تحلیل کرده و آن 14 میلیون 
مابقی آرای پزشــکیان را به دلیل آنکه از فهم تحلیلی و سواد علمی ما بالاتر 

است، نادیده بگیریم.

اکثر مردم ایمان نمی آورند!
»)ای پیامبــر!( هرچند تو اصرار داشــته باشــی )که مردم 
دنیاپرست ایمان بیاورند( ولی بیشتر مردم ایمان نمی آورند.«
یوسف- ۱۰3

در پرتو وحی

آیت الله بهجت)ره(: نماز به منزله کعبه و تکبیرهًْ الاحرام، 
پشــت سر انداختن همه چیز غیر خدا و داخل شدن در 

حرم الهی است.

به  و مقامــات داخلــی و خارجی  شــخصیت ها 
رئیس جمهور منتخب تبریک گفتند.

در ادامه دیدارها و تماس های تلفنی با مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب، شخصیت ها و مقامات داخلی و خارجی 

دیگر نیز به وی تبریک گفتند.
اژه ای: آماده همکاری با رئیس جمهور منتخب هستیم

حجت الاســلام والمسلمین غلامحســین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه با حضور در دفتر مســعود پزشکیان، ضمن 
تبریک مجدد انتخاب وی از ســوی مردم گفت: وظیفه همه ما 
کارگزاران نظام اســلامی این اســت که با همدلی و هم افزایی 
و اســتفاده از همه اســتعدادها و ظرفیت ها، در راســتای حل 
مســائل و تحقق انتظارات به حق مردم و آرمان های متعالی و 

عدالت خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.
وی اظهار داشــت: قوه قضائیه در چارچوب پیاده ســازی 
اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های کلی ابلاغی 
و در راســتای هم گرایی قوا جهت گســترش عدالت اجتماعی 

آماده همکاری با دولت منتخب است.
پزشــکیان نیز در ایــن دیدار ضمن تشــکر از رئیس قوه 
قضائیه بر عزم خود برای به کارگیری همه ظرفیت ها و همکاری 
با ســایر دســت اندرکاران و کارگزاران نظام برای رسیدگی به 
مشــکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشــور و نیز مبارزه 

جدی با فساد تاکید کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی 

در دفتر رئیس جمهور منتخب حضور یافت
همچنین ســردار علی اکبر احمدیان، دبیر شــورای عالی 
امنیت ملــی با حضور در دفتــر رئیس جمهور منتخب، ضمن 
تبریک انتخاب مسعود پزشــکیان از سوی ملت شریف ایران، 
تصریح کرد: انتخاب شــما به عنوان یکــی از یادگاران دوران 
دفاع مقدس و همرزم شــهدای والامقام آن دوران، از ســوی 
ملت مجاهد، پرافتخار و شــهیدپرور ایران اسلامی سرمایه ای 
برای تحقق اهداف و منافع کشــور و رفع مشکلات مردم است 
و دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی تمامی ظرفیت های خود 

را برای مساعدت صادقانه در این مسیر به کار خواهد گرفت.
پزشــکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشــاوره های 
کارشناســی و دقیق از سوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین 

تصمیمات در سطوح عالی نظام تاکید کرد.
پزشکیان از تلاش های صدا و سیما در انتخابات تقدیر کرد

پیمان جبلی، رئیس ســازمان صدا و ســیما نیز با حضور 
در دفتر مسعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب حضور یافت 
و ضمن تبریک کســب اعتماد مردم شریف ایران، تصریح کرد: 
سازمان صدا و سیما در راستای وظیفه ذاتی، ملی و انقلابی، به 
عنوان رسانه ملی همه تلاش خود را برای رقابتی کردن فضای 
انتخابات و ایجاد شــور و نشــاط در جامعه به کار گرفت و پس 
از ایــن نیز آماده همکاری بــا جنابعالی و دولت محترم تان در 

راستای خدمت به ملت ایران است.
پزشــکیان نیز در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های 
همه دست اندرکاران صداوســیما در ایام انتخابات، بر اهمیت 
اطلاع رســانی شفاف و مسئولانه این سازمان به جامعه و ایفای 
نقش در انتقال صحیح مطالبات، خواســته ها و انتقادات مردم 
به مسئولان و نیز انعکاس متقابل تلاش های دولتمردان تاکید 

کرد.
پیام تبریک اسماعیل هنیه به پزشکیان

علاوه بر این دیدارها، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس در پیامی عنوان کــرد: ما به نمایندگــی از جنبش 
حماس و عموم ملت فلسطین برگزاری موفقیت آمیز انتخابات 
در ایــران و اعتماد ملت به جنابعالی و انتخاب شــما به عنوان 
رئیس جمهور را صمیمانه تبریک عرض و برای شــما در مسیر 

خدمت به مردم ایران آرزوی موفقیت می کنیم.
وی افــزود: این پیام تبریک را در حالی ارســال می کنیم 
کــه ملت فلســطین و مقاومت آن در حال رقــم زدن یکی از 

افتخار آمیزترین نبردهای تاریخی خود است.
رئیس دفتر سیاســی حماس تأکید کرد: ملت فلســطین 

بــه توانمندی های شــما در زمینه خدمت به ایران و پشــت 
سر گذاشــتن همه چالش ها، دشــواری ها و گام نهادن در راه 
وحدت امت اسلامی در مقابل دشمن آن و نیز کمک به مسئله 

فلسطین به عنوان مسئله اصلی جهان اسلام اطمینان دارد.
گفت وگوی تلفنی اردوغان با پزشکیان

همچنین خبرگزاری آناتولی، در بیانیه ریاســت جمهوری 
ترکیــه در ایــن بــاره آمده اســت: رجــب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهــوری ترکیه با مســعود پزشــکیان رئیس جمهور 
منتخب ایــران درباره روابــط دوجانبه میان تهــران و آنکارا 

گفت وگو کرد.
طبق این بیانیه، اردوغان و پزشــکیان همچنین مسائل و 

تحولات منطقه و جهان را مورد بررسی قرار دادند.
تاکید رئیس جمهور عراق

 بر ایجاد زمینه همکاری های بیشتر
عبداللطیف رشید، رئیس جمهوری عراق نیز در گفت وگوی 
تلفنی با مســعود پزشکیان ضمن تبریک پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری، برای وی در این مسئولیت بزرگ و خطیر و 
همچنین در مسیر ارتقای روابط دو کشور دوست و برادر ایران 

و عراق آرزوی موفقیت کرد.
وی روابــط جمهوری اســلامی ایران و عــراق را عمیق، 
مســتحکم و در راســتای منافــع دو ملت توصیــف کرد و بر 
علاقه منــدی کشــورش برای حفــظ و ارتقای ایــن روابط و 
همچنین ایجــاد زمینه همکاری های بیشــتر در دوره جدید 

تاکید کرد.
رئیس جمهــوری منتخب نیز در ایــن گفت وگوی تلفنی 
ضمن تشکر از تبریکات دولت و ملت عراق، گستره پیوندهای 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دینی میان دو کشور را بی نیاز از 
هرگونه توضیحی دانســت و ابراز امیدواری کرد در دوره جدید 
با همکاری مسئولان عالی دو کشور این روابط تعمیق و توسعه 

یابد.
پزشــکیان با بیان اینکه برای کشــور بزرگ عراق اهمیت 
فوق العاده قائل هســتیم، از تلاش هــای رئیس جمهوری این 
کشور در مسیر توسعه مناســبات میان ایران و عراق قدردانی 
کرد و گفت: دو کشــور در بسیاری از زمینه ها با یکدیگر نگاه و 
مواضع مشــترک دارند که بستری مناسب جهت عمق بخشی 

به مناسبات و توسعه همکاری هاست.
شهباز شریف: امیدواریم در دولت جدیدِ ایران

مسیر توافقات صورت گرفته با شهید رئیسی ادامه یابد
شهباز شــریف، نخست وزیر پاکستان هم در تماس تلفنی 
با مسعود پزشکیان پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران با مشارکت بسیار خوب مردم و تحت هدایت های رهبری 

معظم انقلاب اسلامی را تبریک گفت.
وی برگــزاری موفقیت آمیز انتخابات و فرآیند آرام و بدون 
مشــکل انتقال قدرت در ایران را نشانه اوج استحکام پایه های 
جمهوری اســلامی ایران، مبتنی بر دموکراسی و مردم سالاری 
توصیف و از خدای متعال برای ملت ایران در دوره جدید رفاه، 

سعادت و پیشرفت بیشتر مسألت کرد.
نخســت وزیر پاکستان در ادامه با اشــاره به عمق پیوندها 
میان دو کشــور دوســت و برادر ایران و پاکستان و مناسبات 
بســیار خوب فرهنگی و تاریخی دو ملــت ابراز امیدواری کرد 
که این ظرفیت های ارزشمند در دوران ریاست جمهوری دکتر 
پزشــکیان به عنوان بســتر و زمینه ای مناسب برای تقویت و 

توسعه بیشتر همکاری ها مورد استفاده قرار گیرد.
شــریف ســفر تاریخی رئیس جمهور فقید آیت الله ســید 
ابراهیم رئیســی به پاکســتان را موجب گشــوده شدن فصل 
جدیدی از روابط میان دو کشــور عنــوان کرد و افزود: در این 
ســفر توافقات بســیار خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات 
تجاری دو کشــور بــه 10 میلیارد دلار و ابتــکارات جدید در 
توســعه تجارت مرزی صورت گرفت که امیدواریم بتوانیم این 
مســیر را با جنابعالی در راســتای منافع دو کشور و دو ملت 

ادامه دهیم.
شــهباز شــریف همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ ثبات 

و امنیت مرزهای دو کشــور، خواســتار تقویت هر چه بیشتر 
همکاری هــای امنیتی ایران و پاکســتان در زمینــه مقابله با 

تروریسم و گروهک های تروریستی شد.
پزشــکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی از تبریکات دولت 
و ملت پاکســتان در پی پیروزی وی در انتخابات و همچنین 
حضور نخســت وزیر و هیئت بلند پایه پاکســتانی در مراســم 
تشییع شهدای خدمت و اعلام عزای عمومی در این کشور که 
تسلی بخش دولت و ملت ایران بود، صمیمانه تشکر و قدردانی 

کرد.
رئیس جمهور منتخب تاکیدات و توجه ویژه رهبری معظم 
انقلاب اســلامی به توســعه روابط با پاکســتان را جزو اصول 
خدشــه ناپذیر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی دانســت و گفت: مناسبات دیرینه و 
پیوندهای عمیق فرهنگی، دینی و تمدنی دو کشــور مهم ترین 
بنیان های روابط دو کشــور بزرگ جهان اسلام در تمامی ابعاد 
را شــکل داده و بر حفظ و تقویت این ســرمایه های ارزشمند 

تاکید داریم.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه جهت گیری مناسبات دو 
کشور به سمت بهره گیری از ظرفیت های مشترک در راستای 
منافع دو ملت است، افزود: ظرفیت های استفاده نشده بسیاری 
برای توســعه همکاری میان ایران و پاکســتان وجود دارد که 
امیداریم با تلاش های مشــترک در مسیر ارتقای روابط به کار 

گرفته شوند.
رئیس جمهــور منتخب همچنین با تاکید بر آمادگی برای 
اجــرای توافقات دو کشــور در زمینه های مختلف سیاســی، 
اقتصــادی و امنیتی ابراز امیدواری کرد اهداف بلند دوســتانه 

و برادرانه دو کشور در دوره جدید تحقق یابد.
پیام تبریک رئیس جمهور مصر به پزشکیان

روزنامه الیوم الســابع مصر، السیسی در پیام تبریک خود 
نوشــته است که انتخاب پزشکیان نشانگر اطمینان ملت ایران 
بــه توانمندی های رئیس جمهــور منتخب بــرای خدمت به 

کشورش است.
رئیس جمهور مصر در ادامــه پیام خود با آرزوی موفقیت 
برای پزشــکیان، از روابط حسنه ملت های ایران و مصر تمجید 

کرد.
پزشکیان: امیدواریم با مساعدت دولت عراق

شاهد اربعین باشکوه دیگری باشیم
محمد شــیاع السودانی نخســت وزیر عــراق در تماس 
تلفنی با مســعود پزشــکیان ضمن تبریک موفقیت وی در 
کســب اعتماد ملت ایران، برگــزاری موفقیت آمیز و بدون 
مشــکل انتخابات ریاست جمهوری به فاصله کمی از فقدان 
رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیسی را ناشــی از استحکام 
ارکان و پایه های نظام جمهوری اســلامی دانســت و اظهار 
داشــت: ما بــه تقویت و توســعه همکاری هــای دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی فیمابین در دوره ریاســت جمهوری 

جنابعالی بسیار خوش بین هستیم.
وی رویکرد اعلامــی رئیس جمهور منتخــب ایران برای 
توســعه روابط با همســایگان را به نفع ملت ایران و ملت های 

منطقه دانســت و گفت: این همت و اهتمام برای دولت عراق 
بســیار با اهمیت و ارزشمند است و امیدواریم در دوره پیش رو 
شــاهد تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط میان دو کشور و 

دو ملت باشیم.
رئیس جمهور منتخب ایران نیز در این گفت و گوی تلفنی 
ضمن قدردانی از تبریکات دولت و ملت عراق با بیان اینکه دو 
کشور همواره در بسیاری از زمینه ها یاریگر هم بوده و خواهند 
بود، بــر اهمیت جایگاه عراق در سیاســت خارجی جمهوری 

اسلامی ایران تاکید کرد.
پزشــکیان همچنین از مواضع هوشــمندانه و عزتمندانه 
دولت عــراق در قبال جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلوم غزه و همچنین کمک به درمان مجروحان فلســطینی 

تشکر کرد.
وی در ادامه مراســم اربعین حسینی را جلوه ای باشکوه از 
پیوندهــای عمیق فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و عراق 
توصیف کــرد و با بیان اینکه ما همــواره قدردان حمایت ها و 
میزبانــی کریمانه دولت و ملت عراق از زائــران ایرانی بوده و 
هستیم، تصریح کرد: امیدواریم امسال نیز با مساعدت و یاری 
دولت عراق، زائران کشور ما در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند 

اربعین باشکوه دیگری رقم بزنند.
سازمان ملل: مشتاق همکاری

 با رئیس جمهور جدید ایران هستیم
اســتفان دوجاریک، ســخنگوی ســازمان ملل در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به ســؤالی درباره نظــر آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران 
گفت: ما مشتاق همکاری با رئیس جمهور جدید ایران هستیم.

این در حالی اســت کــه وزارت امور خارجــه آمریکا در 
نخســتین واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایران، با 
تکرار اظهارات مداخله جویانه با ادعای اینکه انتخابات در ایران 
آزاد و عادلانه نبوده اســت،گفت: نتیجــه انتخابات تاثیر قابل 

توجهی در رویکرد آمریکا به ایران نخواهد داشت.
- یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز شنبه به وقت 
محلی در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست  جمهوری 
ایــران ادعا کرد که انتخابات ریاســت جمهوری ایران »آزاد یا 
عادلانه« نبود و »به تغییر اساسی در مسیر ایران منجر نخواهد 

شد«.
این ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا در گفت وگو با 
رســانه های آمریکایی مدعی شــد کــه »در نتیجــه، تعداد 
قابل توجهی از ایرانی هــا تصمیم گرفتند به هیچ عنوان در آن 
شــرکت نکنند« و دولت آمریکا انتظار ندارد که ین انتخابات 
به تغییرات اساســی در مسیر ایران یا احترام متقابل بیشتر به 

حقوق شهروندان منجر شود.
ایــن ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیــام خود به 
رســانه های آمریکایی ادعا کرد: »انتخابات تاثیر قابل توجهی 
در رویکرد ما به ایران نخواهد داشــت. نگرانی های ما در مورد 
رفتارهای ایران تغییری نکرده اســت. در همین حال،  تا زمانی 
که دیپلماســی منافع آمریکا را پیش می بــرد، ما همچنان به 

دیپلماسی متعهد هستیم.«

مشهد- خبرنگار کیهان: 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ملت 
ایران در شکست دشمن و نشان دادن غلط بودن محاسبات او 
بسیار هنرمند و ماهر است، گفت: انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر نمونه برجسته مردم سالاری دینی توأم با امانتداری در 

کشور بود.
به گزارش  ایرنا، سردار پاسدار حسین سلامی در آئین افتتاحیه 
طرح ولایت با حضور بیش از 2 هزار دانشــجو در مشــهد اظهار کرد: 
ایران اسلامی به درجه ای از قدرت رسیده که توان آمریکا را مستهلک 
کرده اســت و آمریکا دیگر قدرت 30 سال پیش خود را ندارد و در اثر 
اصطکاک و برخورد فرسایشی با انقلاب اسلامی، به تدریج در حال از 

بین رفتن است.
وی با اشاره به اینکه آمریکایی ها می خواستند جمهوری اسلامی 
ایــران را منــزوی و با تحریم اقتصادی، بر ما فشــار وارد  کنند افزود: 
آمریکایی ها با دزدیدن کشتی نفتی و هدف قرار دادن سایر کشتی های 
ما، زمانی که متوجه توان ما در مقابله به مثل شــدند، آرام گرفتند، از 

این رو ثابت کردیم جهان بسیار بزرگ تر از آمریکاست.
فرمانده ســپاه پاسداران با اشــاره به اینکه انتخابات اخیر ، نمونه 
زیبا و برجســته ای از مردم سالاری دینی همراه با امانت داری به پایان 
رسید اظهار کرد: می گفتند انتخابات کشورمان مهندسی شده و از قبل 
مشــخص است نام چه کسی از صندوق در می آید و تصور می کردند، 
رئیس جمهور فرد دیگری اســت، اما همه حرف های بی پایه و اساس 
آنها باطل شد و از این رو باید نظریات دشمنان خود را باطل و آنها را 

شرمسار و خجالت زده کنیم.
او گفت: در این انتخابات شــاهد بودیم به محض این که دشمن 

شروع به زخم زبان زدن کرد که ایرانی ها مشارکت کمتری در انتخابات 
ریاست جمهوری خواهند داشت صحنه یکباره تغییر یافت و محاسبات 

دشمن مخدوش شد.
سردار سلامی ادامه داد: باید پایه های تمدن باشکوه اسلام و ایران 
را دوباره مســتحکم کنیم و عصر طلایی اسلام را در دوره حاضر زنده 

کنیم و امید ما به شما جوانان است.
وی اظهار کرد: هر جامعه ای بازتابی از شــخصیت فکری و قلبی 
جوانان خود است و همیشه واقعیت های بیرونی، پژواک حقایق درونی 
جوانان آن جامعه به شمار می آید، آینده ای که در عالم واقعیت ساخته 
می شــود محصول آینده نگری اســت که در اذهان جوانان آن جامعه 

شکل گرفته است.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: جنگ های امروزی 
در فضای ذهن ها و قلب ها اتفاق می افتد و از این رو دشمنان به دنبال 

تسخیر اذهان برای تحت تاثیر قرار دادن حکومت ها هستند.
وی گفت: دانشجویان مسلمان پیرو خط امام در 13 آبان ماه لانه 
جاسوسی آمریکا را تسخیر و جاسوسانی که در لباس دیپلمات فعالیت 
می کردند را دستگیر کردند، امام)ره( از این حرکت دانشجویان حمایت 
کرد. این اقدام شجاعت سیاسی فوق العاده ای را طلب می کند و افرادی 

که به خداوند تکیه داشته باشند، امکان تحقق آن را دارند.
ســردار ســلامی ادامه داد: در طــول دفاع مقــدس نیز جوانان 
کشورمان با رشادت های خود مسیر پیروزی و شجاعت را طی کردند 
که از ایمان و آگاهی آنان ناشــی می شــد و با نگاهی ژرف پشت سر 

دشمن را می دیدند.
وی افزود: آمریکا آن روز بزرگ ترین قدرت در طول تاریخ بشر بود 

ولی ما با اینکه دستمان خالی بود در مقابلش ایستادیم.

ســردار ســلامی تصریح کرد: وقتی ناو هواپیمابر آمریکا با هدف 
تهدید برای آزادســازی گروگان هایش به سمت خلیج فارس حرکت 
کرد، امام)ره( فرمودند: »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند« زمانی هم 
که آمریکا،  تصمیم گرفت تا گروگان ها را با نیروی ویژه خود به نام دلتا 
آزاد کند، در صحرای طبس با توفان شــن نابود شدند و سرخورده و 

افسرده به کشور خود بازگشتند.
فرمانده سپاه پاسداران با اشاره به اینکه در مقایسه توان کشورمان 
در ابتدای انقلاب با قدرت آمریکایی ها گفت: فاصله نجومی بین آمریکا 
و کشور ما وجود داشت ولی شجاعت جوانان کشورمان باعث شکسته 

شدن آن شکوه و هیبت ظاهری شد.
وی افزود: برخی افراد حمله به پایگاه عین الاسد در مقابل شهادت 
سردار سلیمانی را درک نکردند و حال آنکه وقتی شما به پایگاه دشمن 
حمله می کنید یعنی به تمامیت آن قدرت بی اعتنایی کرده اید و یا در 

عملیات وعده صادق کشورمان نشان داد از چیزی نمی هراسد.
سلامی با اشاره به اینکه برای هر حمله محاسبات بسیار سیاسی 
و امنیتی شکل می گیرد اظهار کرد: پشت چکاندن ماشه، شجاعتی 
وجود دارد که فقط از کســی برمی آید که به قدرتی بالاتر از قدرت 
انسانها متکی باشد که می تواند مسئولیت چنین تصمیمی را گرفته و 
آن قدر دشمن را خوب می شناسد که می داند چگونه دست دشمن 

را ببندد.
وی گفــت: مقاومت در مقابــل تحریم اقتصادی نیز شــجاعت 
فوق العاده می خواهد زیرا این واقعیتی اســت که ســازش با دشــمن 
ســخت تر از مقاومت در مقابل اوست و پذیرش این منطق الان آسان 
شــده است که توانســتیم تحریم ها را دور بزنیم به گونه ای که حتی 

دشمنان ما اعلام کرده اند هر کسی مقاومت کند برنده می شود.

ســخنگوی قوه قضائیه ضمن تذکــر به برخی 
به فعالان  انتخابات،  فعالان فضای مجازی در عرصه 
این حوزه توصیه کرد که نــکات اخلاقی، قانونی و 

شرعی را در اظهارنظر های خود رعایت کنند.
بــه گزارش خبرگــزاری میزان، اصغــر جهانگیر در 
نشســت خبری دیروز ضمــن تذکر به برخــی فعالان 
فضای مجازی در عرصه انتخابات، اظهارداشــت: در حال 
حاضر که انتخابات به اتمام رســیده است به کسانی که 
به گونه های مختلــف و در طیف های مختلف در فضای 
مجازی فعال بودند، توصیه می شــود که نکات اخلاقی، 
قانونی و شــرعی را در اظهارنظر های خود رعایت کنند و 
اجازه ندهند که با ایجاد اختلاف و تفرقه افکنی موجبات 
خوشــحالی دشمن فراهم شود. اگر تداوم رفتار مجرمانه 
بعضی از اقشار اعم از افرادی که در هر سمت و جایگاهی 
باشند را مشاهده کنیم حتما به وظیفه قانونی خود عمل 

خواهیم کرد.
گزارشی از برخورد با جرایم انتخاباتی

جهانگیــر در رابطه بــا تخلفــات انتخاباتی گفت: 
مجموعا 3980 نفر که مرتکب تخلفات انتخاباتی شدند 
مورد توجیه و ارشاد قانونی قرار گرفتند. 100 نفر احضار 
و تذکــرات لازم برای جلوگیری از تــداوم رفتار خلاف 
قانون به آن ها داده شد. در مرحله دوم انتخابات ریاست 
جمهوری 113 نفر که مرتکب جرم شده بودند دستگیر 
شــدند و اکثر آنها در همان روز بــا اخذ تعهد، وثیقه و 
تامین مناسب فعلا آزاد هستند و برای دو کانال خبری 
پرونده تشکیل شد و 4500 پیج اینستاگرامی که سعی 
داشــتند مردم را از شــرکت در انتخابات ناامید کنند، 
شناســایی شدند و در نهایت انتخابات در کمال آرامش، 

صحت برگزار شد.
وی درباره تخلفات انتخاباتی بیان داشــت: در مرحله 
اول 58 نفر از مرتکبین جرایم انتخاباتی دســتگیر شــدند 
که پرونده هایی تشکیل شده، اما برخی از آن ها با قرار های 
متناسب آزاد هستند تا تحقیقات کافی صورت گیرد. ۶ نفر 
را احضــار کردیم و ۶85 نفر هم بــه دلیل محتوا هایی که 
در فضای مجازی منتشــر می کردند، ارشاد شدند و برخی 
از محتوا هــای مجرمانــه با کمک معاونــت فضای مجازی 
دادستانی کل شناســایی و حذف شدند. همه تخلفاتی که 
در مرحله اول و دوم صورت گرفته، پس از بررســی دقیق 

اطلاع رسانی می شود.

 گزارش سوءاستفاده از امکانات دولتی
 در امر انتخابات نداشتیم

ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درخصوص 
اســتفاده از امکانــات دولتــی در انتخابات گفــت: درباره 
سوءاســتفاده از امکانــات دولتی در امــر انتخابات، هرگاه 
که توســط مراجع رسمی، گزارشــی واصل شود دستگاه 
قضائی خود را ملــزم می داند که در این رابطه ورود کند و 
رســیدگی های لازم را داشته باشد، زیرا خط قرمز دستگاه 
قضائی، تجاوز به قانون اســت و حفــظ حریم قانونی برای 
همه بخش ها ضرورت دارد به ویژه بخش هایی که از امکانات 
دولتی اســتفاده می کنند تا این لحظه گزارش رســمی از 
طریق نهاد های ذی ربط به دســتگاه قضائی واصل نشــده 

است.
آخرین وضعیت پرونده سقوط بالگرد رئیس جمهور 

و همراهان
جهانگیر با اشاره به آخرین وضعیت پرونده سقوط بالگرد 
رئیس جمهور اظهارداشت: پس از حادثه سقوط بالگرد ریاست 
جمهوری و هیئت همراه، پرونده در دستگاه قضا تشکیل شده 
است و هیئتی در این خصوص مامور شده تا تمام جوانب فنی 
را مــورد ارزیابی قرار داده و گزارش های لازم را ارائه دهند. اما 
تاکنون هیچ گزارشــی به قوه قضائیه ارسال نشده و به محض 

وصول گزارش، وضعیت پرونده اطلاع رسانی می شود.
آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده کرسنت

وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده کرسنت، 
گفت: این پرونده از ســال های دور در قوه قضائیه تشکیل 
شــده اســت و در دولت های مختلف برای کار کارشناسی 
در پرونده تقاضا های متعددی از قوه برای توقف رســیدگی 
برای تکمیل کارشناســی بود؛ یکی از دلایل طولانی شدن 
رســیدگی ها این بود که هر دولتی نظرات خاصی داشت و 
براســاس آن نظرات درخواست داشت که موضوع پیگیری 
شود. سخنگوی دستگاه قضا افزود: با پیگیری هایی که انجام 
شده اســت برای تعدادی از افراد متهم در این پرونده رای 
صادر شــده و این آرا قطعی و اجرا شده و نسبت به برخی 
دیگر از افراد مفتوح است و متهمان احضار و تحقیقات لازم 
صورت گرفته اســت. هم اکنون مجددا با مراجع اجرائی و 
به ویژه وزارت نفت مکاتبات و اســتعلاماتی درباره بخشــی 
که مفتوح اســت، صورت گرفته پس از حصول گزارش های 
تکمیلی مراجع اجرائی به ویژه وزارت نفت اقدامات مقتضی 

و نتایج تکمیلی اطلاع رسانی می شود.

سخنگوی قوه قضائیه:

فعالان فضای مجازی باید نکات اخلاقی، قانونی 
و شرعی را در اظهارنظر های خود رعایت كنند

سردار سلامی: انتخابات اخیر نمونه برجسته مردم سالاری دینی
توأم با امانتداری بود

پیش از این، مطالب و گزارش های مستند کیهان، بارها از سوی طیف افراطی 
مدعی اصلاحات تحریف شــده اســت. مثلا با جابه جایی جملات و پس و پیش 
کردن برخی کلمات یا حتی کم و زیاد کردن برخی علائم، یا بازنشر ستون مربوط 
به مطالب مردمی که در قسمت »کیهان و خوانندگان« منتشر می شود به عنوان 
گزارش کیهان! ســعی در فریب خواننده و القاء نظر و پیام خود و دیگران به جای 
نظر و پیام کیهان کرده اند. اما پیروزی آقای پزشکیان در انتخابات و رسیدن بوی 
کباب به دماغ برخی از این افراطیون و »کاســبان پسُــت«، چنان آنها را از خود 

بی خود کرده است که این بار، مرزهای تحریف و سانسور را جا به جا کردند.
روی صحبت ما راجع به، تیتر یک روز سه شنبه 19 تیر روزنامه کیهان است 
که در آن تلاش شــد، به گوشــه ای از آن شــرایطی که دولت شهید رئیسی به 
دولت آقای پزشــکیان تحویل می دهد، پرداخته شود. این بار سانسورچی ها، نه با 
جابه جایی کلمات یا پس و پیش کردن جملات، که با اضافه کردن جملاتی -که 
اصلا در گزارش وجود ندارد- به جنگِ آگاهی رفتند که در نوع خود، بی نظیر است!

»ادعای عجیب کیهان: دولت پزشکیان دولتی با خزانه پر، تورم پایین و ارزانی 
طلا و سکه و دلار و خودرو تحویل می گیرد!...روزنامه کیهان مدعی شد که دولت 
مسعود پزشکیان دولتی با خزانه پر، تورم و نرخ بیکاری پایین، رشد اقتصادی بالا، 
وضعیت معیشتی مناسب مردم و ارزانی طلا و سکه و دلار تحویل می گیرد!« اینها 
جملاتی هستند که اصلا در گزارش کیهان دیده نمی شود! اما »گله وار« از سوی 

این طیف در رسانه هایشان »توزیع مویرگی« شده است!

ورود مدعیان اصلاحات
به عصر جدید تحریف


